守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/06/14
作成者：赤井

日時： 平成28年6月14日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　・マップ（自然編）の作成にかかるスケジュールについて
　　・看板の設置および内容について

　　・双眼鏡の確保が必要であるが、美崎公園には９個の双眼鏡があるが、琵琶湖博物館にも
　　　貸出用の双眼鏡があるので、確認してはどうか。　・・・・・20個確保済
　・その他
　　・参加記念品として、缶バッジを渡してはどうか？

　　　を行うのには最適である。

○　次回会議開催日　　　６月27日（月）　午後７時３０分～

　　・野鳥等のカラー写真等を資料として、参加者に配布してはどうか？

 　 ・参加者が多くなれば、日本野鳥の会滋賀支部より応援を願う。

　　・速野学区子ども会連合会の協力依頼については、了承を得る。
　　・参加者の募集人数は、無制限とする。
　　・速野学区の広報紙でも募集を行う。
　・　コースの選定について
　　・美崎公園（自然観察会）　　⇒　第2なぎさ公園（バードウオッチング）　⇒　第1なぎさ公園
　　　（バードウオッチング）　⇒　美崎公園

次回以降に
ついて

内容

決定事項

　・　自然観察会についてのお話し　　　　　（美崎公園　中村宗三郎氏）
　　・冬時期でも美崎公園内では様々な植物があり、また、施設内にもパネル展示がされており、
　　　学習は可能である。

　・琵琶湖畔でのバードウッチングの開催

　　・飲み物およびおやつは、各自持参とする。

　　・日本野鳥の会滋賀支部 事務局長の森田　尚（ﾓﾘﾀ　ﾀｶｼ）氏へ協力依頼・・・・・了承を得る。

○　ふれあいウォークの開催について
　日　時　：　平成28年12月11日（日）　午前9時～正午までの予定

　・　参加者の募集について

　　・ふれあいウォークが開催される時期は、様々な鳥が琵琶湖に飛来しており、バードウオッチング

会議名： ふるさとづくり委員会　B(仮称)速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 ふれあいウォークの開催について

開催要旨

速野会館　小会議室

金森　修一、田中　斎、馬場　敏明、高谷　満廣、岡本　善広、
永井即士、今井道雄

速野会館：赤井館長、飯田主事